
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“LUCA DA PENNE- MARIO DEI FIORI” 

Via dante Alighieri, 8- 65017 Penne 

tel. 085/8279517 – Fax 085/8210682 - C.F. 91129160684 –– Cod. Min. PEIS01100V 

            PEC: peis01100v@pec.istruzione.it -   e-mail: peis01100v@istruzione.it sito: www.liceopenne.edu.it 
10.1.1A -
FDRPOC Obiettivo specifico: Riduzione della dispersione scolastica e formativa 

AB Regione di riferimento ABRUZZO 

2022 Anno di autorizzazione (Lettera prot. AOOGABMI -53714 del 21/06/2022)-Avviso  prot.n.33956 del 18/05/2022 

37                Numero progressivo del progetto per regione ABRUZZO  

   CUP I14C22000740001     -   Titolo progetto  “A scuola con entusiasmo” 

Prot.n. 4328/2.5                                                                                                      Penne, 14 luglio 2022 
 

Al sito internet della scuola sezione PON 
All’Amm.ne Trasparente 

 

OGGETTO: Decreto assegnazione incarico aggiuntivo di coordinamento e direzione 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 “PER LA SCUOLA- Competenze 
e ambienti per apprendimento” - Obiettivo specifico 10.1 - Riduzione della dispersione scolastica e 
formativa- Azione 10.1. Interventi di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui anche gli 
studenti con disabilità e bisogni educativi speciali; 

VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione di “Percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti per  la  socialità e l’accoglienza - prot. AOOGABMI -
33956 del 18/05/2022;  

VISTA la lettera di autorizzazione del MIUR prot. n. Prot. . AOOGABMI -53714 del 21/06/2022 

inviata a codesta istituzione scolastica e che rappresenta formale autorizzazione del progetto e del 

relativo impegno di spesa; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 14/2/2022 di approvazione del Programma Annuale 
E.F. 2022; 

VISTA la dichiarazione di formale assunzione al Programma Annuale 2022  prot.n. 4218 del 

08.07.2022 

mailto:peis01100v@pec.istruzione.it
mailto:peis01100v@istruzione.it
http://www.liceopenne.edu.it/


VISTA l’autorizzazione per incarico aggiuntivo dell’USR Abruzzo, prot. N. 12433 del 
12.07.2022; 

”  

DECRETA 

      Art. 1   

Di assumere, avendone le competenze, l’incarico organizzazione e supervisione del progetto 

 

Art.2 

Di quantificare la propria retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice 

acquisiti/spese generali alla voce “spese di gestione” ovvero sia euro 500,00 L.D. corrispondenti a 

n° 20 ore di impegno retribuite in euro 25,00 orari lordo dipendente, pari a € 663,50  L.S. 

                      

                       

  

   Il presente decreto è pubblicato all’albo dell’istituzione per la massima diffusione. 

 

    

   . 

 

IL RUP DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

              Prof.ssa Eleonora Dell'Oso 
(documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 
82/2005 e ss.mm.ii.) 

  

 

    
  

 


